[image: image1.jpg]PFg_EFEURA DE
SAO PAULO

COORDENAGAO DAS
SUBPREFEITURAS
Jabaquara

9º (NONO)  TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO Nº 011/SP-JA/2010 -

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 41/SMSP/COGEL/2010

CONTRATADO:
TRAJETO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA.

C.N.P.J.  69.048.254/0001-86

CONTRATANTE:

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO

SUBPREFEITURA JABAQUARA

CNPJ : 05.659.015/0001-80

OBJETO DO CONTRATO:
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSERVAÇÃO DE ÁREAS URBANIZADAS, AJARDINADAS, PRAGUEJADAS E EM SEU ENTORNO E DOS SERVIÇOS TÉCNICOS DE MANEJO DE ÁRVORES, ATRAVÉS DE EQUIPES.

OBJETO DO ADITAMENTO:
CONCESSÃO DE ACRESCIMO DE 02 EQUIPES DO TIPO A E DE 01 DO TIPO B PARA O MÊS DE DEZEMBRO DE 2014.
PROCESSO:

2010-0.190.480-6
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
55.10.15.452.3022.2366.3.3.90.39.00.00
Aos trinta dias do mês de outubro de dois mil e quatorze, de um lado, a Prefeitura do Município de São Paulo/Subprefeitura Jabaquara, neste ato representada pelo Subprefeito WANDER GERALDO DA SILVA, ora denominada CONTRATANTE e, de outro, TRAJETO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ 69.048.254/0001-86, ora denominada CONTRATADA, à vista da decisão proferida neste processo, Despacho nº 220, publicado no DOC de 29/10/2014, página 83, entre si justo e acordado o presente ACRÉSCIMO, que regerá pelas normas da Legislação municipal pertinente, em especial ao § 1º do Art. 65 da Lei Federal nº 8.666/93, pela e, ainda, pelas Cláusulas e condições que seguem.

CLÁUSULA PRIMEIRA- DO OBJETO

Constitui objeto do presente, o 9º (nono) aditamento do contrato nº 011/SP-JA/2010, para constar:
I – Concessão de acréscimo: de 02 (duas) equipes do tipo A e de 01 (uma) do tipo B, para o mês de Dezembro/2014. O valor total estimado para o presente importa em R$ 185.234,80 (cento e oitenta e cinco mil, duzentos e trinta e quatro reais e oitenta centavos), sendo que o valor principal é R$ 170.898,51 (cento e setenta mil, oitocentos e noventa e oito reais e cinquenta e um centavos), e R$ 14.336,29 (quatorze mil, trezentos e trinta e seis reais e vinte e nove centavos), para previsão de reajuste, que onerará a dotação 55.10.15.452.3022.2.366.3390.39.00.00, nota de reserva nº 66.704/2014.

CLÁUSULA SEGUNDA- DISPOSIÇÕES FINAIS

Ratificadas todas as demais Cláusulas e condições no Contrato nº 011/SP-JA/2010 no que não conflitarem com o presente.

E por estarem entre si justas e contratadas, assinam o presente em 03 (três) vias digitadas e impressas de igual teor.

WANDER GERALDO DA SILVA
SUBPREFEITO

SP-JÁ

TRAJETO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA.
Nome:

RG:

Cargo:
PAGE
2